- 1 -

河北省文化创意职业教育集团
冀文创赛﹝2024﹞07 号

关于举办 2024 年河北省职业院校技能大赛

高职组“职业礼仪”赛项的通知

GZ2024676

各参赛院校：

根据《河北省教育厅关于举办2024年河北省职业院校技能

大赛的通知》(冀教职成函〔2024〕8号)、《河北省教育厅关于

建立健全职业学校技能大赛体系的实施方案(试行)》（冀教职

成〔2024〕2号）和《河北省职业院校学生技能大赛方案》（冀

教职成函〔2022〕72号）文件精神，现将2024年河北省职业院

校技能大赛（高职组）“职业礼仪”赛项有关事项通知如下：

一、主办单位

河北省教育厅

二、承办单位

河北省文化创意职教集团

河北省礼仪文化教育学会

河北交通职业技术学院

三、协办单位

保定宴直隶酒店管理有限公司

湖南通软创智信息科技有限公司

《时事报告》杂志社河北省教学服务中心

- 2 -

四、比赛时间与地点

（一）赛前培训

1.培训时间：2024年4月11日9：00-12：00

地点：石家庄市正定新区华阳路23号，石家庄交通运输

学校第五报告厅。

2.报到时间：2024年4月10日14：00-18：00

赛前培训不收取任何资料费、培训费，交通食宿及其他

费用自理。住宿统一安排在“金星假日大酒店”，地址：石

家庄市正定县旺泉南街58号。

（二）比赛时间、地点

1.比赛时间：2024年5月11日--2024年5月13日

地点：保定宴（保定市竞秀区朝阳北大街2239号）

2.比赛报到时间：2024年5月11日12：00前

3.开幕式时间：2024年5月11日15：30

4.领队会时间：2024年5月11日16：30

5.闭幕式时间：2024年5月13日10：00

五、参赛人员及组队要求

1.参赛对象为河北省高等学校高职(高专)全日制正式在

籍学生，或五年制高职四、五年级学生(以报名时的学籍信息

为准)。

2.本赛项为团体赛，以线下比赛形式进行。每所学校限

报1支代表队。每个代表队选手6名、指导教师2人，领队1人

(领队不能兼任指导教师)，不得跨校组队。

六、参赛须知

- 3 -

1.参赛选手须携带身份证、学生证、参赛证参加比赛，无

上述证件者不得参赛。办理住宿必须出具本人身份证。

2.各参赛单位必须为参赛选手、领队及指导教师投保意外

伤害险。大赛期间发生的医疗费用，由各参赛队自行解决。

3.比赛不收取任何报名费、参赛费，各参赛队食宿、交通

及其他一切费用自理。

4.详细比赛安排以参赛指南为准。

七、报名须知

1.参赛院校请于2024年4月16日18:00前在“河北省职业院

校技能大赛管理平台”(http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds)上

完成报名，并及时登录平台确认是否审核通过，如未通过请及

时联系承办院校。

2.各参赛队须认真核实参赛选手和指导教师姓名(必须与本

人身份证一致)，此信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书

发放的依据。信息一经上报，不得更改。如因学校上报信息不

准，报名学校自行承担其带来的一切后果。

3.材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，原则上不

得更换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名信息不符，

将取消参赛资格。

4.承办校联系方式

参赛报名：刘佳宁 18131131227 李琳 17692142494

5.酒店信息及联系方式

保定宴（保定市竞秀区朝阳北大街2239号）

联系人：刘景15933781987 高晓松13112467999

- 4 -

6.微信群：

附件：

1.河北省职业院校2024年“职业礼仪”(高职组)技能大赛

赛项规程

2.河北省职业院校2024年“职业礼仪”(高职组)技能大赛

题库

河北省文化创意职业教育集团

2024年4月10日